
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.06.2025 № 3478

Об установлении публичного сервитута 

В соответствии  с  Земельным кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным
законом  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Законом  Московской  области
№  23/96-ОЗ  «О  регулировании  земельных  отношений  в  Московской  области»,
руководствуясь  Уставом  Одинцовского  городского  округа  Московской  области,
сводным заключением Министерства имущественных отношений Московской области
(№ 98-З (пункт 143) от 30.05.2025), учитывая заявление Петросян Ольги Павловны №
A001-1334347423-96912890 от 12.05.2025, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить  публичный  сервитут  сроком  на  12  месяцев  в  отношении
земельных участков согласно приложению к настоящему постановлению, расположенных в
границах Одинцовского городского округа Московской области, в пользу неограниченного
круга лиц, в целях  прохода или проезда через земельный участок,  в том числе в целях
обеспечения свободного доступа граждан к водному объекту общего пользования и  его
береговой полосе.

2. Комитету  по  управлению  муниципальным  имуществом  Администрации
Одинцовского городского округа Московской области в течение 5 (Пяти) рабочих дней
направить в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии по Московской области настоящее Постановление, для внесения в Единый
государственный  реестр  недвижимости  сведений  об  ограничениях  на  земельные
участки, указанные в пункте 1 настоящего Постановления.

3. Администрации опубликовать  настоящее  Постановление  в  официальных
средствах массовой информации  и разместить на официальном информационном сайте
Одинцовского городского округа Московской области.



4. Контроль  за  выполнением  настоящего  Постановления  возложить  на
заместителя  Главы  Одинцовского  городского  округа  –  начальника  Управления
правового обеспечения Администрации Одинцовского городского округа Московской
области Тесля А.А.

Глава Одинцовского
городского округа

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСЬЮ

Сертификат
00DDEFF10047AA79E40B1F272E1881F831

Владелец Иванов Андрей Робертович

ФИО владельца Иванов Андрей 
Робертович

Действителен с 13.06.2024 по
06.09.2025

А.Р. Иванов



Приложение 
к Постановлению

от 03.06.2025 № 3478

№ Кадастровый номер
земельного участка

Площадь Категория земельного
участка

Вид разрешенного
использования

Адрес

1 2 3 4 5 6

1 50:20:0090204:47 4305 +/- 46 кв.м земли населённых пунктов для индивидуального 
жилищного строительства

Московская область, 
Одинцовский район, с/о 
Шараповский, д. Новошихово, 
АОЗТ «Союз-Энергия»

2 50:20:0090204:405 642 +/- 9 кв.м земли населённых пунктов для индивидуального 
жилищного строительства

Московская область, д 
Новошихово, Российская 
Федерация, Одинцовский г.о., 
территория Союз-Энергия



Схема расположения границ публичного сервитута на кадастровом плане территории

50:20:0000000:304385

50:20:0000000:308330

50:20:0000000:1245

50:20:0000000:935

50:20:0000000:308329

50:20:0000000:308331

50:20:0090218:441

50:20:0090218:442

50:20:0090218:443

50:20:0090204:24

50:20:0090204:25

50:20:0090204:26

50:20:0090204:27

50:20:0090204:28

50:20:0090204:38

50:20:0090204:39

50:20:0090204:395

50:20:0090204:396

50:20:0090204:397

50:20:0090204:398

50:20:0090204:399

50:20:0090204:40

50:20:0090204:400

50:20:0090204:401

50:20:0090204:402

50:20:0090204:41

50:20:0090204:42

50:20:0090204:44

50:20:0090204:47

50:20:0090204:55

50:20:0090204:56

50:20:0090204:57

50:20:0090204:58

50:20:0090204:59

50:20:0090204:60

50:20:0090204:61

50:20:0090204:62

50:20:0090204:63

50:20:0090204:71

50:20:0090204:72

50:20:0090204:73

50:20:0090204:74

50:20:0090204:75

50:20:0090204:76

50:20:0090204:77

50:20:0090204:78

50:20:0090204:79

50:20:0090204:80

50:20:0090204:81

50:20:0090204:82

50:20:0090204:83

50:20:0090204:84

50:20:0000000:1360

50:20:0090218:1847

50:20:0090218:1876

50:20:0090204:405

50:20:0000000:309323

50:20:0000000:309324

50:20:0090204:404

50:20:0090218:366

50:20:0090218:338

50:20:0090218:344

50:20:0090218:356
50:20:0090218:359

50:20:0090218:368

50:20:0090218:369

50:20:0090218:371

50:20:0090218:374

50:20:0090204:10

50:20:0090204:13

50:20:0090204:14

50:20:0090204:18

50:20:0090204:19

50:20:0090204:20

50:20:0090204:21

50:20:0090204:22

50:20:0090204:23

50:20:0090204:7

50:20:0090204:9

50:20:0090218:60

50:20:0090204:3

50:20:0090218:1477

50:20:0090204

50:20:0090218

50:20:0090204:428

50:20:0090204:429

50:20:0090204:430

50:20:0000000:314797

50:20:0000000:314798

50:20:0000000:314799

50:20:0090204:431

8

14

1

2

3

4

5
6

7

9

10

16

17

18

19
20

21

22

11

12

13

15

Масштаб 1:2 000

Условные обозначения:

- проектные границы публичного сервитута

- характерные точки границ публичного сервитута

- Существующая часть границы земельного участка, сведения о которой достаточны для определения ее местоположения

50:20:0000000:304385

50:20:0000000:1245

50:20:0000000:935

50:20:0090218:441

50:20:0090218:442

50:20:0090204:25

50:20:0090204:42

50:20:0090204:47

50:20:0000000:1360

50:20:0090218:1847

50:20:0090218:1876

50:20:0090218:1477

- обозначение кадастрового номера земельного участка

- граница кадастрового квартала

50:20:0000000:304385

50:20:0000000:1245

50:20:0000000:935

50:20:0090218:442

50:20:0000000:1360

50:20:0090218:1847

50:20:0090204:13

50:20:0090204:14

50:20:0090204 - номер кадастрового квартала

Местоположение: Московская 
область, Одинцовский городской 
округ, д. Новошихово

Кадастровые номера земельных 
участков, в отношении которых 
устанавливается публичный 
сервитут:
50:20:0090204:47 (на площади 
4305 кв.м),
50:20:0090204:405 (на площади 
642 кв.м)

Система координат: МСК-50 зона 2

Геоданные
Имя

точки
X, м Y, м

4947 кв.м

1 463 844,07 2 141 904,89

2 463 832,92 2 141 942,51

3 463 827,15 2 141 940,97

4 463 817,19 2 141 974,55

5 463 801,21 2 142 028,14

6 463 799,64 2 142 033,41

7 463 780,93 2 142 096,47

8 463 770,53 2 142 131,52

9 463 762,13 2 142 159,86

10 463 743,34 2 142 223,25

11 463 741,63 2 142 229,00

12 463 726,08 2 142 281,44

13 463 715,10 2 142 276,59

14 463 725,24 2 142 242,41

15 463 730,21 2 142 225,63

16 463 737,65 2 142 200,55

17 463 756,63 2 142 136,57

18 463 775,35 2 142 073,43

19 463 791,98 2 142 017,36

20 463 793,97 2 142 010,65

21 463 810,15 2 141 956,08

22 463 827,34 2 141 898,15

1 463 844,07 2 141 904,89


